Местная администрация города Инкермана

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» января 2019 г. № 01/2019

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета города Инкермана,

внутригородского муниципального образования города Севастополя

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, местная администрация города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя.

2. Закрепить за местной администрацией города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя
источники доходов местного бюджета согласно приложению.

В случае изменения состава и (или) функций администраторов доходов
местного бюджета местная администрация города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя вправе
вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними
источников доходов бюджета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать
утратившими силу постановления местной администрации города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя:

-  от 30. 07,. 2015 г. №05/2015 «О порядке осуществления местной
администрацией города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета города Инкермана».

-  от 23.12.2015 «О внесении изменений в постановление местной
администрации от 30 июля 2015 г. № 39/2015 «О порядке осуществления
местной администрацией города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета города Инкермана».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Р.И. Демченко

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением местной
администрации
города Инкермана

от 10.01.2019г. №01/2019

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета города Инкермана,

внутригородского муниципального образования города Севастополя

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя, являющихся органами
местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными
учреждениями (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Главные администраторы доходов бюджета города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя:

а) формируют и утверждают перечень подведомственных ему
администраторов доходов местного бюджета;

б) формируют следующие документы:
- прогноз поступления доходов в сроки, установленные правовым актом

местной администрации города Инкермана;
- аналитические материалы по исполнению местного бюджета города

Инкермана в части доходов в сроки, установленные законодательством
Российской Федерации, города Севастополя и внутригородского
муниципального образования;

- сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета
города Инкермана на очередной финансовый год и плановый период, в
сроки, установленные законодательством Российской Федерации, и
муниципальными правовыми актами города Инкермана;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного

администратора доходов местного бюджета по формам, установленным
законодательством: Российской Федерации и в сроки, установленные
муниципальными правовыми актами;

г) ведут реестр источников доходов бюджета города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя по
источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетной
системы Российской Федерации;

д) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя в соответствии с общими требованиями к такой
методике, установленными Правительством Российской Федерации;

е) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения,

3. Администраторы доходов бюджета города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя
обладают следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет, в том числе пеней,
штрафов;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, в том числе пеней,
штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, и представление в
территориальные органы федерального казначейства поручений для
осуществления возврата в порядке, установленном Министерством, финансов
Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и представление
соответствующего уведомления в территориальные органы федерального
казначейства по г. Севастополю;

- формирование и представление главному администратору доходов
бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя сведений и бюджетной отчетности, необходимой для
осуществления его полномочий в случае и порядке, установленных главным
администратором доходов местного бюджета;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов
местных бюджетов, в Государственную информационную систему о
государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,
установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- доведение до сведения плательщиков реквизиты счета и получателя
платежа, коды бюджетной классификации и код ОКТМО, необходимые для
своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя;

- принятие решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя;

- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения,

Глава города Инкермана ^ГБИ.Демчен ко

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2019 год нплановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной классификации

Наименование
главного
админ ист

ратора
доходов

доходов бюджета

1 2 3

940 Местная администрация города Мнксрмана, внутригородского образования города Севастополя

9 4 0 1 11 0 9  0 4 3  03  0 0 0 0 1 2 0

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  с о б с т в е н н о с т и

в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я  (за

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а т а к ж е

и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

9 4 0 1 13 0 1 9 9 3  03  0 0 0 0  130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 13 0 2 0 6 3  03  0 0 0 0  130

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в с в я з и  с э к с п л у а т а ц и е й

и м у щ е с т в а  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 13 0 2 9 9 3  03  0 0 0 0  130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 16 18030 03 0000 140
Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  (в  ч а с т и

б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я )

9 4 0 1 16 2 1 0 3 0  03  0 0 0 0  140

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы )  и  и н ы е  с у м м ы , в з ы с к и в а е м ы е  с  л и ц , в и н о в н ы х  в с о в е р ш е н и и

п р е с т у п л е н и й , и  в в о з м е щ е н и е  у щ е р б а  и м у щ е с т в у , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 16 2 3 0 3 0  03  0 0 0 0  140

Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в ,  к о г д а

в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 16 2 3 0 3 1  03  0 0 0 0  140

Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в  п о  о б я з а т е л ь н о м у

с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и , к о г д а  в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т

п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  го р о д о в

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 16 3 3 0 3 0  03  0 0 0 0  140

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о

к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х

и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  д л я  н у ж д  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  го р о д о в

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 16 2 3 0 3 2  03  0 0 0 0  140
Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  и н ы х  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в ,  к о гд а

в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я  1

9 4 0 1 16 9 0 0 3 0  03  0 0 0 0  140

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х  с у м м  в в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,

з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о

з н а ч е н и я

9 4 0 1 17 0 5 0 3 0  03  0 0 0 0  180

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 1 17 0 1 0 3 0  03  0 0 0 0 1 8 0

Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2 01 0 3 0 2 0  03  0 0 0 0  150

П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  н е р е з и д е н т а м и  п о л у ч а т е л я м

с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о

з н а ч е н и я

9 4 0 2 01 0 3 0 9 9  03  0 0 0 0  150

П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  н е р е з и д е н т о в  в б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2 0 2  15001  03  0 0 0 0  150

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о

з н а ч е н и я  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

Код бюджетной классификации

Наименование
главного
админ ист

рагора
доходов

доходов бюджета

1 2 3

9 4 0 2 0 2  3 0 0 2 4  03  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о

з н а ч е н и я  н а  в ы п о л н е н и е  п е р е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

9 4 0 2  0 4  0 3 0 2 0  0 3  0 0 0 0  150

П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  н е г о с у д а р с т в е н н ы м и

о р г а н и з а ц и я м и  п о л у ч а т е л я м  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2 04 03099 03 0000 150
П рочие безвозм ездны е поступления от  н егосударственны х организаций  в бю дж еты  внутригородских
м униципальны х образований  городов ф едерального значения

9 4 0 2 0 7  0 3 0 2 0  0 3  0 0 0 0  150
П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  в б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2  0 7  0 3 0 1 0  0 3  0 0 0 0  150

П о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  п о ж е р т в о в а н и й , п р е д о с т а в л я е м ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и

п о л у ч а т е л я м  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2 0 2  4 9 9 9 9  03  0 0 0 0  150

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  в н у т р и г о р о д с к и х

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

9 4 0 2  0 8  0 3 0 0 0  03  0 0 0 0  150

П е р е ч и с л е н и я  и з  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я  (в  б ю д ж е т ы  в н у т р и г о р о д с к и х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в

ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я )  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  в о з в р а т а  ( з а ч е т а )  и з л и ш н е  у п л а ч е н н ы х  и л и

и з л и ш н е  в з ы с к а н н ы х  с у м м  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й , а  т а к ж е  с у м м  п р о ц е н т о в  за

н е с в о е в р е м е н н о е  о с у щ е с т в л е н и е  т а к о г о  в о з в р а т а  и  п р о ц е н т о в , н а ч и с л е н н ы х  н а  и з л и ш н е

в з ы с к а н н ы е  с у м м ы

Главные администраторы доходов бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя- органы государствеооп власти Российской Федерации

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  П О
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а ге н т , за

и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1  и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  110

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и

ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ,

н о т а р и у с о в , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й ,  а д в о к а т о в ,  у ч р е д и в ш и х  а д в о к а т с к и е  к а б и н е т ы ,

и  д р у г и х  л и ц ,  з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  110
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в с о о т в е т с т в и и

с о  с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 01 0 2 0 4 0  01 0 0 0 0  П О

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в в и д е  ф и к с и р о в а н н ы х  а в а н с о в ы х  п л а т е ж е й  с  д о х о д о в ,

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , я в л я ю щ и м и с я  и н о с т р а н н ы м и  г р а ж д а н а м и ,

о с у щ е с т в л я ю щ и м и  т р у д о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  н а й м у  н а  о с н о в а н и и  п а т е н т а  в с о о т в е т с т в и и  со

с т а т ь е й  2 2 7 .1  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 1 05  0 4 0 3 0  0 2  0 0 0 0  П О
Н а л о г , в з и м а е м ы й  в с в я з и  с  п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  с и с т е м ы  н а л о г о о б л о ж е н и я , з а ч и с л я е м ы й

в б ю д ж е т ы  г о р о д о в  ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

Глава города Инкермана